
         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

            «ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  
 

 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23  августа 2013 года                                                                                                                              № 47                                                                                         

д. Штанигурт 

О рекомендуемых мероприятиях 

по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в муниципальном образовании 

«Штанигуртское» в осенне-зимний 

пожароопасный период 2013-2014 года 

 

 

       На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

от 21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на 

предприятиях, учреждениях и в жилом секторе муниципального образования 

«Штанигуртское» в осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 года 

Администрация муниципального образования «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности МО «Штанигуртское» в осенне-зимний пожароопасный 

период 2013-2014 года. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в Вестнике 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Штанигуртское» и на официальном сайте муниципального образования 

«Глазовский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального образования 

«Штанигуртское»                                                                                 Т.Е. Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                    

 



 Приложение 

к постановлению Администрации 

                                                                                                            муниципального образования 

                                                                                        «Штанигуртское» 

                                                                                                             от 23 августа 2013 года № 47 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

в осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 года 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

за исполнение 

1 Провести заседание КЧС и ОПБ по 

подготовке к осенне-зимнему 

пожароопасному периоду 

до 25.09. Глава МО 

2 На естественных водоемах оборудовать 

незамерзающие проруби, своевременно 

очищать подъезды, установить знаки-

указатели к водоемам и незамерзающим 

прорубям 

В течение зимнего 

периода 

Глава МО 

3 В местах нахождения пожарных гидрантов 

установить указатели. Оборудовать 

водонапорные башни приспособлениями 

для забора воды пожарной техникой 

до 10.10. Глава МО 

4 Регулярно проводить очитку снега от снега 

подъездных дорог к населенным пунктам, 

производственным объектам, 

административным и общественным 

зданиям, жилым домам 

Постоянно в 

течение зимнего 

периода  

Глава МО 

5 Проверить функционирование телефонной 

связи со всеми населенными пунктами и 

местами дислокации пожарной и 

приспособленной техники. В случае 

отсутствия связи принять меры к 

восстановлению и надежному 

функционированию системы связи 

01.10. Глава МО 

6 В населенных пунктах уточнить состав 

добровольных пожарных дружин (расчеты), 

закрепить первичные средства 

пожаротушения. Разработать порядок 

оповещения населения. 

до 15.10. Глава МО 

 


